Përshëndetja e Konferencës

Prej Botuesit tw veprws “Mirash Ivanaj - Ministri iu Hekurt”

nga Aurel Kaçulini
 
Eshtë kënaqësi e veçantë për mua, si botues që në këtë konferencë jubilare kushtuar tre personaliteteve të kulturës dhe jurisprudencës shqiptare si Mirash e Martin Ivanaj dhe Lazër Radi, të paraqitem si botues i kësaj vepre, ku të tre këta studentë të shkëlqyer të Sapienzës shfaqen bashkë. Secili prej tyre dhe të tre së bashku, kanë kontribute të padiskutueshme në historinë dhe kulturën shqiptare, në mënyrë të veçantë në vitet ‘20 e ‘30, kur hidheshin bazat e një shteti shqiptar europian, kohë e cila përkon edhe me shkollimin e tim eti Zefit dhe vëllait të tij, Mikelit... Kështuqë  nderimin tim ndaj figurave të Mirash e Martin Ivanajt përmes librit të Lazër Radit, e vlerësova jo vetëm si nderim ndaj këtyre njerzve të arsimit, kulturës, drejtësisë dhe historisë së këtij vendi, po edhe si një detyrim të paraardhësve të mi, prandaj shpreha krejt vullnetin dhe gatishmërinë time për t’u bërë pjesë e këtij organizimi, që ai të ishte një format sa më dinjitoz dhe të plotë, siç e meritojnë këto personalitete të vyera të kombit shqiptar.
Ju falenderoj të gjithëve ju si pjesëmarrës në këtë vlerësim të kulturës shqiptare…
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